拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   平成２８年１１月１７日（木） １６：５５～１９：００

場 所   １０２号館 教授会室

出席者      ２３７名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、１１月１０日および１１月１７日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、１０月２５日および１１月１日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議につ

いて、資料（総Ａ１号）（総Ａ２号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室長会議・事故災害報告

環境安全管理室長から、資料（総Ｂ２号）に基づき報告があった。

４．各委員会報告

 １）教育研究経費委員会委員長から、第２回教育支援経費の要求について、資料（経Ｂ１号）に

基づき説明があった。

 ２）入試委員会委員長から、平成２９年度大学入試センター試験実施における監督補助者の募集

ついて、資料（教Ｂ６号）に基づき説明があった。

 ３）学生委員会委員長から、駒場祭の実施について説明があった。

 ４）環境委員会委員長から、環境整備を１２月６日に実施する旨説明があり、協力を依頼した。

○ 審議事項

１．研究科長から、前回（１０月２０日開催）の拡大教授会および教授会議事要旨（案）の確認が

行われ、了承された。

２．大学院総合文化研究科・教養学部における教員評価制度について

 担当副研究科長から、大学院総合文化研究科・教養学部における教員評価制度について大学院総

合文化研究科・教養学部における教員評価制度の実施要項及び自己申告シートの変更について、

資料（総Ｂ５号）に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

３．前期課程の成績評価に関する申し合わせについて

 担当副研究科長から、前期課程の成績評価に関する申し合わせについて、資料（教Ｂ１号）に基

づき説明があり、審議の結果、了承された。

４．東京大学教養学部規則の一部改正について

 後期運営委員会委員長から、東京大学教養学部規則の一部改正について、資料（教Ｂ２号）に基

づき説明があった。

以下、教授会構成員対象の議題です。

○ 議題

１．次期研究科長予定者の選挙について（総Ｂ３号）
２．次期副研究科長ならびに次期評議員の選挙日程について（総Ｂ４号）

○ 教員人事

報   告    講 師  ２件

提   案    准教授  １件

報   告    准教授  ３件

提   案    教 授  １件

報   告    教 授  ５件            計 １２件